
Náchodsko - Náchodské.info

Centrum rozvoje Česká Skalice společně s Městskou knihovnou zahájily v neděli v rámci
projektu Historický kuželník v Ratibořicích opět ožívá první program s názvem Babičky nejsou k
zahození.

           {jathumbnail off}  

"Úvodem zněly příjemné swingové melodie, po nichž přítomné diváky přivítala Květa
Ležovičová z Centra rozvoje s nástinem významu nově opraveného kuželníku a jeho využití.
Samotný program nás nejprve zavedl do rozhlasového studia a rozhovoru, který se úzce
dotýkal Ratibořic a Babiččina údolí. Posléze přivítala soudobá moderní babička svou vnučku a
společně vedly dialog obecně o životních situacích, o knihách a jejich přínosu, o hudbě,"
popsala program Helena Skořepová z dětského oddělení českoskalické knihovny.

  

V průběhu programu byly začleněny čtené ukázky z knihy Boženy Němcové Babička a z knihy
Davida Walliamse Babička drsňačka a hudební vstupy se zámeckou hudbou 19. století a
melodiemi století minulého. Hosté měli možnost porovnat literaturu doby Němcové se
současnou literaturou, v návaznosti tedy i babičku coby významného člověka v životě vnoučete
v různých historických dobách.

  

"Každých 14 dnů během léta vás srdečně zveme na naše programy do kuželníku u Panského
hostince. Nejbližší termín je neděle 28. července, kdy od 15 hodin rozehraje Jarka Holasová
loutkovou pohádku O slepičce. Připravované programy jsou součástí dobročinných bazarů v
kuželníku konající se rovněž každé dva týdny po celou sobotu a neděli mezi devátou a
sedmnáctou hodinou. Bazary pořádáme ve prospěch drobných oprav v Babiččině údolí. Prvním
počinem bude opravení poškozených laviček," pozvala na další akce v Babiččíně údolí Helena
Skořepová.

  

Mottem výše uvedených aktivit pro pořadatele a jejich příznivce je - Nemysleme jenom na sebe
a pomáhejme svému okolí.

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek.pagenavbar{z-index: 0;}

zpět na článek                

 2 / 2

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2764:historicky-kuzelnik-v-ratiboricich-opet-oziva&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=2764:historicky-kuzelnik-v-ratiboricich-opet-oziva&amp;catid=81:nachodsko&amp;Itemid=458

